
ESTADO DE SANTA CATARINA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 

  

CNPJ: 83.074.302/0001-31 

AV. SANTA CATARINA, 195 

C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  

  

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

  

O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 

exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 

  

  

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

  

a) Licitação nº: 211/2018 

b) Modalidade: Pregão nº 142/2018 

c) Data Homologação: 03/12/2018 

d) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 

DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS DESTINADOS AO DEPARTAMENTO DE BEM 

ESTAR ANIMAL, PARA ATENDIMENTO DE CÃES E GATOS DE RUA VÍTIMAS DE MAIS 

TRATOS 

e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  

  

 10929 - AGROVETERINÁRIA E PET SHOP  DA ROSA LTDA EPP (81.548.802/0001-32) 

Data 

Adjudicaçã

o 

Ite

m 
Material/Serviço Unid. 

medid

a 

Marca Quantidad

e 
Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

30/11/2018 1 36308 - 

ACEPROMAZINA 

0,2% SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

ACEPROMAZINA 

0,2% SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

FRASCO AMPOLA 

COM 20 ML. 

UN    Apromazin 

0,2%Synte

c 

20  25,35  507,00 

30/11/2018 2 36309 - 

ACEPROMAZINA 

1% SOLUÇÃO 

INJETÁVEL 

ACEPROMAZINA 

1% SOLUÇÃO 

UN    Apromazin 

1% Syntec 
20  15,60  312,00 



INJETÁVEL 

FRASCO AMPOLA 

20 ML 

30/11/2018 3 39757 - Acetato de 

Medroxiprogesterona 

50 mg/ml. 

Acetato de 

Medroxiprogesterona 

50 mg/ml. Ampola 1 

ml, seringa e agulha 

UN    Inibidex 

Lema 
1.000  3,25  

3.250,00 

30/11/2018 4 39758 - Amoxicilina 

trihidratada 17,22g de 

longa ação 

Amoxicilina 

trihidratada 17,22g de 

longa ação 

(equivalente a 15,00g 

de amoxixilina base). 

Solução injetável. 

Frasco ampola de 50 

ml 

UN    Amox JA 30  25,00  750,00 

30/11/2018 5 36312 - CETAMINA 

CLORIDRATO 10% 

INJETÁVEL 

FRS   Cetamin 

Syntec 
150  14,95  

2.242,50 

30/11/2018 7 39762 - Cetoprofeno 

10mg. Caixa com 10 

comprimidos. 

UN    Ketoflex 

10mg 

M.Anim 

70  31,45  

2.201,50 

30/11/2018 8 39763 - Cetoprofeno 

20mg. Caixa com 10 

comprimidos 

UN    Ketojet 

20mg 

Agener 

70  31,70  

2.219,00 

30/11/2018 9 39764 - Doramectina 

1%. Solução injetavel. 

Frasco ampola com 

50ml 

UN    Exceller 

Valle 
15  13,15  197,25 

30/11/2018 10 68387 - 

OXITETRACICLINA 

DIHIDRATADA 

INJETÁVEL 

20G/100ML LONGA 

AÇÃO 

OXITETRACICLINA 

DIHIDRATADA 

INJETÁVEL 

20G/100ML LONGA 

AÇÃO - FRASCO-

AMPOLA COM 

50ML 

FR Tormicina 

LA Fabiani 
10  12,50  125,00 

30/11/2018 11 68388 - 

DOXICICLINA 80 

MG 

DOXICICLINA 80 

MG - CAIXA COM 

12 COMPRIMIDOS 

CX    Doxitrat 

80mg 

Syntec 

40  23,50  940,00 



30/11/2018 12 36334 - 

ENROFLOXACINA 

10% INJETÁVEL 

ENROFLOXACINA 

10% INJETÁVEL 

COM 50ML 

FRS   Chemitril 

10% 

Chemit 

15  11,70  175,50 

30/11/2018 14 31600 - 

ENROFLOXACINA 

COMP. 150 MG 

ENROFLOXACINA 

COMP. 150 MG 

CX    Floxiclin 

150mg 

Biof 

150  19,00  

2.850,00 

30/11/2018 15 36336 - 

ENROFLOXACINA 

50MG 

ENROFLOXACINA 

50MG CAIXA C/ 10 

CX    Floxiclin 

50mg 

Biofa 

150  10,40  

1.560,00 

30/11/2018 16 39770 - Permetrina 

2,0g/100ml. 

Antipulgas. Spray de 

500ml 

Permetrina 

2,0g/100ml. 

Antipulgas. Spray de 

500ml (Sugestão 

Defendog da Virbac). 

UN    Pullgof 

Spray 

M.Anim 

5  39,50  197,50 

30/11/2018 17 36320 - FLUXININ 

MEGLUMINE 

50mg/ml 

FRS   Flunixin 

Chemitec 
10  30,50  305,00 

30/11/2018 18 39772 - Dipropionato 

de Imidocarb 

12g/100ml. Solução 

injetável. Fras 

Dipropionato de 

Imidocarb 12g/100ml. 

Solução injetável. 

Frasco ampola com 

15ml. 

UN    Diazem 

Vallée 
6  26,80  160,80 

30/11/2018 20 39774 - Meloxicam 

1mg. Caixa com 10 

comprimidos. 

UN    Meloxivet 

1mg 

Duprat 

50  32,40  

1.620,00 

30/11/2018 21 39775 - Meloxicam 

2mg. Caixa com 10 

comprimidos 

UN    Eloxican 

2mg 

Chemite 

50  15,40  770,00 

30/11/2018 22 39776 - Meloxicam 6 

mg. Caixa com 10 

comprimidos 

UN    Meloxivet 

6mg 

Dupart 

30  41,90  

1.257,00 

30/11/2018 23 65196 - Meloxicam 

0,2% INJETAVEL 20 

ML 

FRS   Eloxican 

0,2% 

Chemit 

8  32,90  263,20 

30/11/2018 24 39777 - Nitempiran 

11,4 mg. Caixa com 6 

comprimidos 

UN    Capistar 

11,4mg 

Nova 

80  51,90  

4.152,00 



30/11/2018 25 39778 - Nitempiran 

57mg. Caixa com 6 

comprimidos. 

UN    Capistar 

57mg 

Novart 

80  59,40  

4.752,00 

30/11/2018 26 39779 - Tiabendazol 

4g +  Sulfato de 

Neomicina 0,32g + 

Dexametazona 

Tiabendazol 4g +  

Sulfato de Neomicina 

0,32g + 

Dexametazona 0,10g 

+ Cloridrato de 

Lidocaína 1,5g. 

Solução Otológica. 

Frasco de 50 ml com 

conta-gotas. 

UN    Otodem 

Plus Ceva 
60  53,60  

3.216,00 

30/11/2018 27 68390 - 

Polivitamínico 

injetável. Solução 

contendo: Sulfato de 

Mefentermina 600mg 

+ Vitamina B2 

(Riboflavina) 200mg 

+ Vitamina B6 

(Piridoxina) 

500mg+Pantotenato 

de Cálcio 500mg, 

injetável 

Polivitamínico 

injetável. Solução 

contendo: Sulfato de 

Mefentermina 600mg 

+ Vitamina B2 

(Riboflavina) 200mg 

+ Vitamina B6 

(Piridoxina) 

500mg+Pantotenato 

de Cálcio 500mg, 

injetável 

AMP   Potenay Inj 

Zoetis 
50  8,60  430,00 

30/11/2018 28 68391 - 

Polivitamínico oral. 

Solução contendo: 

Sulfato de 

Mefentermina 66,7mg 

+ Vitamina B2 

(Riboflavina) 14mg + 

Vitamina B6 

(Piridoxina) 10mg + 

Vitamina B3 

(Nicotinamida) 140mg 

+ Glicerofosfato de 

Cálcio 500 

Polivitamínico oral. 

FR Potenay 

Gold 

Zoetis 

100  13,79  

1.379,00 



Solução contendo: 

Sulfato de 

Mefentermina 66,7mg 

+ Vitamina B2 

(Riboflavina) 14mg + 

Vitamina B6 

(Piridoxina) 10mg + 

Vitamina B3 

(Nicotinamida) 140mg 

+ Glicerofosfato de 

Cálcio 500mg + 

Glicerofosfato de 

Potássio 100mg + 

Glicerofosfato de 

Sódio 1000mg + 

Glicerofosfato de 

Manganês 50mg + 

Vitamina B12 

(Cianocobalamina) 

480mg 

30/11/2018 29 39782 - 

Sulfametoxazol 20g + 

Trimetoprima 4 g. 

Solução injetável. Fr 

Sulfametoxazol 20g + 

Trimetoprima 4 g. 

Solução injetável. 

Frasco ampola com 

50ml. 

UN    Trissufim 

Ouro Fino 
20  44,35  887,00 

30/11/2018 30 39783 - Unguento 

Veterinário contendo 

Óxido de zinco 20g + 

Óleo de P 

Unguento Veterinário 

contendo Óxido de 

zinco 20g + Óleo de 

Pinho 5g + Caulim 

32g + Xilol 6g + 

estabilizantes. Pote 

contendo 250g. 

UN    Unguento 

Vet 

Eurofar 

10  37,90  379,00 

30/11/2018 31 39785 - Soro contendo 

imunoglobulinas 

contra virus da 

Cinomose. Fras 

Soro contendo 

imunoglobulinas 

contra virus da 

Cinomose. Frasco 

ampola de 10 ml. 

UN    Cino 

Globolin 

Lema 

100  26,65  

2.665,00 

30/11/2018 32 68392 - Vermífugo 

para cães. 

Comprimido 

contendo: Pamoato de 

CX    Ciurex 

Plus 

800mg 

150  9,60  

1.440,00 



Pirantel, Pamoato de 

Oxantel e Praziquantel 

(1 comp/10kg de 

peso) 

Vermífugo para cães. 

Comprimido 

contendo: Pamoato de 

Pirantel, Pamoato de 

Oxantel e Praziquantel 

(1 comp/10kg de 

peso) 

30/11/2018 33 68393 - Vermífugo 

para cães filhotes. 

Suspensão contendo: 

Pamoato de Pirantel, 

Pamoato de Oxantel e 

Praziquantel 

Vermífugo para cães 

filhotes. Suspensão 

contendo: Pamoato de 

Pirantel, Pamoato de 

Oxantel e Praziquantel 

FR Vermotril 

Plus Baybe 
70  23,35  

1.634,50 

30/11/2018 34 68394 - Vermífugo 

para gatos. 

Comprimido 

contendo: Pamoato de 

Pirantel e Praziquantel 

(1 comp/4kg de peso) 

Vermífugo para gatos. 

Comprimido 

contendo: Pamoato de 

Pirantel e Praziquantel 

(1 comp/4kg de peso) 

CX    Chemital 

Gatos 
30  4,98  149,40 

30/11/2018 35 39789 - Spray 

cicatrizante contendo 

em seus princípios 

ativos pelo m 

Spray cicatrizante 

contendo em seus 

princípios ativos pelo 

menos um antibiótico 

e um antiinflamatório. 

Frasco aplicador com 

no mínimo 100ml. 

UN    Terracam 

Spray 
15  19,40  291,00 

30/11/2018 36 39791 - Ocitocina 10 

U.I/ml. Solução 

injetável. Frasco 

ampola com 10 

Ocitocina 10 U.I/ml. 

Solução injetável. 

Frasco ampola com 

10ml. 

UN    Placencal 

Calbos 
2  8,90  17,80 



30/11/2018 38 41828 - Colírio 

contendo 20g de 

Condroitina "A" e 

0,3g de Ciprofloxa 

Colírio contendo 20g 

de Condroitina "A" e 

0,3g de 

Ciprofloxacina/100ml. 

Frasco gotehador 5ml. 

FRS   Ciprovet 

Labyes 
20  145,00  

2.900,00 

30/11/2018 39 39794 - Suplemento 

probiótico veterinário 

em pasta contendo 

microorg 

Suplemento probiótico 

veterinário em pasta 

contendo 

microorganismos 

recompositores da 

flora gastrointestinal. 

Tubo aplicador com 

14g. 

UN    Probiotics 

M Animal 
100  12,90  

1.290,00 

30/11/2018 40 39795 - Antitóxico 

veterinário injetável. 

Solução injetável. 

Frasco 

Antitóxico veterinário 

injetável. Solução 

injetável. Frasco 

ampola com 20 ml. 

UN    Antitoxico 

Biofarm 
30  8,45  253,50 

30/11/2018 41 39796 - Antitóxico 

veterinário oral. 

Frasco gotejador de 

20ml 

UN    Antitoxico 

oral Dupr 
80  6,25  500,00 

30/11/2018 42 68395 - Suplemento 

oral líquido contendo 

ferro, ácido fólico, 

vitaminas do 

complexo B e 

minerais. Frasco 

gotejador com 30 ml 

Suplemento oral 

líquido contendo 

ferro, ácido fólico, 

vitaminas do 

complexo B e 

minerais. Frasco 

gotejador com 30 ml 

FR Hemofer 

Biovet 
10  22,45  224,50 

30/11/2018 43 39798 - Coleira p/ 

tratamento de sarna 

demodécica contendo 

Amitraz 2 

Coleira p/ tratamento 

de sarna demodécica 

UN    Preventic 

Virbac 
30  74,20  

2.226,00 



contendo Amitraz 

2,47g e óleos 

essenciais 1,37g/27,5g 

30/11/2018 45 68397 - Fipronil + (S) 

– Metopreno Top spot 

10g + 9g/100ml. 

Pipeta aplicadora 1,34 

ml 

Fipronil + (S) – 

Metopreno Top spot 

10g + 9g/100ml. 

Pipeta aplicadora 1,34 

ml 

UN    Frontiline 

Plus 
50  73,50  

3.675,00 

30/11/2018 46 68398 - Fipronil + (S) 

– Metopreno Top spot 

10g + 9g/100ml. 

Pipeta aplicadora 2,68 

ml 

Fipronil + (S) – 

Metopreno Top spot 

10g + 9g/100ml. 

Pipeta aplicadora 2,68 

ml 

UN    Frontiline 

Plus 
70  71,00  

4.970,00 

30/11/2018 48 68400 - Fipronil + (S) 

– Metopreno Top spot 

10g + 12g/100ml 

(gatos). Pipeta 

aplicadora 0,5 ml 

Fipronil + (S) – 

Metopreno Top spot 

10g + 12g/100ml 

(gatos). Pipeta 

aplicadora 0,5 ml 

UN    Frontiline 

PlusGatos 
30  57,50  

1.725,00 

30/11/2018 49 65412 - Vacina 

DÉCTUPLA canina 

contra virus da 

Cinomose, vírus da 

Hep 

Vacina óctupla canina 

contra virus da 

Cinomose, vírus da 

Hepatite Infecciosa 

canina, Adenovírus 

canino tipo 2, 

Parvovírus canino, 

Coronavírus, Vírus da 

Parainfluenza e 

Leptospira, importada 

(ética). Frasco 

contendo fração 

liofilizada + frasco 

contendo diluente 

1ml. 

UN    Duramune 

Max 

Boering 

500  54,80  

27.400,0

0 



30/11/2018 50 39804 - Vacina anti-

rábica para cães e 

gatos, com vírus 

inativado im 

Vacina anti-rábica 

para cães e gatos, com 

vírus inativado 

importada (ética). 

Frasco contendo 1 ml. 

UN    Biogeneses 300  29,80  

8.940,00 

30/11/2018 51 65413 - VACINA 

QUADRUPLA 

FELINA 

UN    Feline 4 50  54,80  

2.740,00 

30/11/2018 52 36317 - XILAZINA, 

CLORIDRATO 2% 

INJETÁVEL 

FRS   Xilazin 

Syntec 
100  38,85  

3.885,00 

30/11/2018 53 41827 - Digluconato 

de Clorexidina 

0,7g/100g pomada. 

Pote com 500g 

UN    Furanil 

Vetnil 
10  86,50  865,00 

30/11/2018 54 68401 - Shampoo a 

base de Gluconato de 

Clorhexidine com no 

mínimo 3gr/100ml. 

Frasco com no 

mínimo 200 ml 

Shampoo a base de 

Gluconato de 

Clorhexidine com no 

mínimo 3gr/100ml. 

Frasco com no 

mínimo 200 ml 

UN    Hexadene 

Virbac 
10  77,70  777,00 

30/11/2018 55 68402 - Shampoo a 

base de Cetoconazol a 

2%. Frasco com no 

mínimo 200 ml 

Shampoo a base de 

Cetoconazol a 2%. 

Frasco com no 

mínimo 200 ml 

UN    Cetoconaz

ol 2% 

Isaba 

10  45,00  450,00 

30/11/2018 57 1602 - 

CETOCONAZOL 200 

MG 

CP    Ceto C 

Cepav 
30  32,80  984,00 

30/11/2018 58 68404 - Metronidazol 

500mg + 

Sulfadimetoxina 

5g/100ml. Caixa com 

10 comprimidos 

Metronidazol 500mg 

+ Sulfadimetoxina 

5g/100ml. Caixa com 

10 comprimidos 

CX    Giardicid 

500mg 
15  88,79  

1.331,85 

30/11/2018 59 68405 - Metronidazol 

5g + Sulfadimetoxina 

UN    Giardicid 

Suspensão 
30  58,75  

1.762,50 



5g/100ml. Frasco 50 

ml 

Metronidazol 5g + 

Sulfadimetoxina 

5g/100ml. Frasco 50 

ml 

30/11/2018 60 65417 - POMADA 

VETERINARIA 

COM ANTIBIOTICO 

ANTIINFLAMATÓR

IO E ANTIFUNGICO 

UND   Crema 6A 

Labyes 
20  66,50  

1.330,00 

30/11/2018 61 65418 - 

FLUMETAZONA 0,5 

MG 

FRC   Flucortan 

Zoetis 
10  9,42  94,20 

30/11/2018 62 68406 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

1 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

1 

UN    AMF Pet 25  7,00  175,00 

30/11/2018 63 68407 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

2 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

2 

UN    AMF Pet 25  7,00  175,00 

30/11/2018 64 68408 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

3 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

3 

UN    AMF Pet 20  7,60  152,00 

30/11/2018 65 68409 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

4 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

4 

UN    AMF Pet 20  9,00  180,00 

30/11/2018 66 68410 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

5 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

5 

UN    AMF Pet 30  9,00  270,00 

30/11/2018 67 68411 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

6 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

6 

UN    AMF Pet 20  9,40  188,00 

30/11/2018 68 68412 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

UN    AMF Pet 15  10,90  163,50 



7 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

7 

30/11/2018 69 68413 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

8 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

8 

UN    AMF Pet 10  10,90  109,00 

30/11/2018 70 68414 - COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

9 

COLAR 

ELIZABETHANO Nº 

9 

UN    AMF Pet 10  12,45  124,50 

30/11/2018 71 68415 - ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 1 

ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 1 

UN    MED 30  31,90  957,00 

30/11/2018 72 68416 - ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 2 

ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 2 

UN    MED 20  32,90  658,00 

30/11/2018 73 68417 - ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 3 

ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 3 

UN    MED 30  37,80  

1.134,00 

30/11/2018 74 68418 - ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 4 

ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 4 

UN    MED 30  40,80  

1.224,00 

30/11/2018 75 68419 - ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 5 

ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 5 

UN    MED 15  44,75  671,25 

30/11/2018 76 68420 - ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 6 

ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 6 

UN    MED 10  45,00  450,00 

30/11/2018 77 68421 - ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 7 

ROUPA PÓS-

CIRÚRGICA Nº 7 

UN    MED 5  49,65  248,25 

30/11/2018 78 68423 - Jogo de 

muletas de thomas 

para membro anterior, 

contendo muletas nos 

números 1, 2, 3, 4, 5 e 

6 (CONJUNTO) 

Jogo de muletas de 

thomas para membro 

UN    Ultilivet 1  210,00  210,00 



anterior, contendo 

muletas nos números 

1, 2, 3, 4, 5 e 6 

(CONJUNTO) 

30/11/2018 79 68424 - Jogo de 

muletas de thomas 

para membro 

posterior, contendo 

muletas nos números 

1, 2, 3 e 4 

(CONJUNTO) 

Jogo de muletas de 

thomas para membro 

posterior, contendo 

muletas nos números 

1, 2, 3 e 4 

(CONJUNTO) 

UN    Ultilivet 2  160,00  320,00 

30/11/2018 80 68425 - Jogo de 

colares cervicais para 

cães e gatos nos 

números 1, 2, 3, 4, 5, 

6, 7 e 8 (CONJUNTO) 

Jogo de colares 

cervicais para cães e 

gatos nos números 1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8 

(CONJUNTO) 

UN    Ultilivet 2  100,00  200,00 

30/11/2018 81 68426 - Tala tipo 

utilivet para membro 

anterior nos tamanhos 

PP, P, M, G e GG 

(conjunto) 

Tala tipo utilivet para 

membro anterior nos 

tamanhos PP, P, M, G 

e GG (conjunto) 

UN    Ultilivet 4  12,00  48,00 

30/11/2018 82 68427 - Tala tipo 

utilivet para membro 

posterior nos 

tamanhos PP, P, M, G 

e GG (conjunto) 

Tala tipo utilivet para 

membro posterior nos 

tamanhos PP, P, M, G 

e GG (conjunto) 

UN    Ultilivet 4  28,00  112,00 

30/11/2018 83 65419 - AREIA 

SANITÁRIA PARA 

GATOS 

AREIA SANITÁRIA 

PARA GATOS 

KG    Logicat 

Alfapet 
300  7,00  

2.100,00 

30/11/2018 84 68428 - Benzil 

penicilina procaína 

2.250.000UI + benzil 

UN    Cantrimol 

Biogeneses 
40  28,00  

1.120,00 



penicilina sódica 

750.000UI + Benzil 

penicilina benzatinica 

3.000.000UI + sulfato 

de 

diidroestreptomicina 

2250mg sulfato de 

estreptomicina 

2.250mg  

Benzil penicilina 

procaína 2.250.000UI 

+ benzil penicilina 

sódica 750.000UI + 

Benzil penicilina 

benzatinica 

3.000.000UI + sulfato 

de 

diidroestreptomicina 

2250mg sulfato de 

estreptomicina 

2.250mg + acetomido 

de triancinolona 10mg 

fração sólida contendo 

11,73g que 

correspondem a 

6.000.000UI 

(FRAÇÃO LÍQUIDA 

DILUENTE 30 ML) 

30/11/2018 85 68429 - Deltrametrina 

25gramas/1000ml 

(frasco 30 ml) 

Deltrametrina 

25gramas/1000ml 

(frasco 30 ml) 

UN    Butox 

MSD 
100  8,80  880,00 

30/11/2018 86 68430 - Carprofeno 

25mg (caixa com 14 

comprimidos) 

Carprofeno 25mg 

(caixa com 14 

comprimidos) 

UN    Carproflan 

25mg 

Agen 

100  41,39  

4.139,00 

30/11/2018 87 68431 - Carprofeno 75 

mg (caixa com 14 

comprimidos) 

Carprofeno 75 mg 

(caixa com 14 

comprimidos) 

UN    Carproflan 

75mg 

Agen 

50  57,55  

2.877,50 

30/11/2018 88 68432 - TESTE 

RÁPIDO PARA 

FIV/FELV 

TESTE RÁPIDO 

PARA FIV/FELV 

UN    Alere 20  80,00  

1.600,00 

30/11/2018 89 68433 - Cloridrato de 

doxapram 

UN    Viviram V 2  236,50  473,00 



02gramas/100ml 

(frasco-ampola com 

20 ml) 

Cloridrato de 

doxapram 

02gramas/100ml 

(frasco-ampola com 

20 ml) 

30/11/2018 90 68434 - Espiramicina 

+ metronidazol 

750.000UI + 125mg. 

Caixa com 20 dráges 

Espiramicina + 

metronidazol 

750.000UI + 125mg. 

Caixa com 20 dráges 

UN    Stormogyl 

10mg 
50  119,75  

5.987,50 

30/11/2018 91 68435 - Espiramicina 

+ metronidazol 

150.000UI + 125mg. 

Caixa com 10 dráges 

Espiramicina + 

metronidazol 

150.000UI + 125mg. 

Caixa com 10 dráges 

UN    Stormogyl 

2mg 
60  64,00  

3.840,00 

Total   

142.406,0

0 

 

 12987 - MEDIC VET LTDA - ME (20.637.873/0001-17) 

Data 

Adjudicação 
Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Marca Quantidade Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total 

(R$) 

30/11/2018 6 39761 - Cetoprofeno 

5 mg. Caixa com 10 

comprimidos. 

UN    KETOFEN 5MG 50  21,85  

1.092,50 

30/11/2018 13 31597 - 

ENROFLOXACINA 

5% INJ.-10ML 

FRS   ENROMIC 5% 

10ML 
20  8,73  174,60 

30/11/2018 19 68389 - 

MELOXICAM 

0,5MG 

COMPRIMIDO 

MELOXICAM 

0,5MG 

COMPRIMIDO 

CX    ELO-XICAM 

0,5MG 
20  9,39  187,80 

30/11/2018 37 39792 - 

Prostaglandina 

veterinária. Solução 

injetável. Frasco 

ampola 

Prostaglandina 

veterinária. Solução 

UN    SINCRONIZE 

20ML - 
2  30,90  61,80 



injetável. Frasco 

ampola com 20ml 

30/11/2018 44 68396 - Fipronil + 

(S) – Metopreno Top 

spot 10g + 

9g/100ml. Pipeta 

aplicadora 0,67 ml 

Fipronil + (S) – 

Metopreno Top spot 

10g + 9g/100ml. 

Pipeta aplicadora 

0,67 ml 

UN    FRONTLINE 

PLUS 0,67M 
50  57,25  

2.862,50 

30/11/2018 47 68399 - Fipronil + 

(S) – Metopreno Top 

spot 10g + 

9g/100ml. Pipeta 

aplicadora 4,02 ml 

Fipronil + (S) – 

Metopreno Top spot 

10g + 9g/100ml. 

Pipeta aplicadora 

4,02 ml 

UN    FRONTLINE 

PLUS 4,02 
80  76,42  

6.113,60 

30/11/2018 56 68403 - Cetoconazol 

suspensão oral 20% 

Cetoconazol 

suspensão oral 20% 

UN    CETOCONAZOL 

20ML 
40  32,31  

1.292,40 

Total   

11.785,20 
 

  

Caçador, 03/12/2018  

  

  

       ____________________________________________ 

SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 

  

  

 

 


